2

                                                            [image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	29.01.2021

	№
	2

	п.г.т. Гари

	Об утверждении Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Гаринском городском округе на 2021-2023 годы

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму», Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации   28 декабря 2018 года, с целью реализации государственной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Гаринского городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Гаринском городском округе на 2021- 2023 годы (далее – Комплексный план) (прилагается).
2. Рекомендовать директору МКУ «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа Е.Г. Зольниковой, МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского городского округа Н.Д. Шимовой обеспечить организацию               и проведение в Гаринском городском округе мероприятий, предусмотренных Комплексным планом.
3. Координатором по обеспечению исполнения мероприятий Комплексного плана назначить специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа, секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе В.А.Черкашину.

4. Специалисту 1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа, секретарю антитеррористической комиссии                    в Гаринском городском округе В.А.Черкашиной:
4.1.обеспечить сбор, анализ и обобщение информации о результатах исполнения Комплексного плана;
4.2.обеспечить контроль исполнения мероприятий, предусмотренных Комплексным планом.
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                                         С.Е. Величко